
S L U Ž B E N E   N O V I N E 

Četvrtak, 2. 4. 2020. KANTONA SARAJEVO Broj 12 - Strana 123 

 

demobilizirane borce i prognane osobe, na osnovu ove Odluke 
može potpisati Ugovor iz člana 1. ove Odluke sa navedenim 
kupcem. 

Član 3. 
Ova Odluka važi od dana donošenja, a objavit će se u 

"Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 01-04-8654/20 
23. marta 2020. godine 

Sarajevo 

Predsjedavajući 
Skupštine Kantona Sarajevo 

Dr. Mirza Čelik, s. r. 
 

Na osnovu člana 18., stav (1) tačka b) Ustava Kantona 
Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 1/96, 2/96, 
3/96, 16/97, 14/00, 4/01, 28/04 i 31/17), člana 15, stav (3) 
Zakona o pravobranilaštvu ("Službene novine Kantona 
Sarajevo", broj 33/08-Novi prečišćeni tekst, 7/12 i 44/16) i 
člana 119. Poslovnika Skupštine Kantona Sarajevo ("Službene 
novine Kantona Sarajevo", broj 41/12-Drugi novi prečišćeni 
tekst, 15/13, 47/13, 47/15, 47/16 i 9/20), Skupština Kantona 
Sarajevo, na sjednici održanoj dana 23.03.2020. godine, 
donijela je 

ODLUKU 
O DAVANJU SAGLASNOSTI NA NACRT UGOVORA O 

KUPOPRODAJI NEKRETNINE NA LOKACIJI 
ROSULJE, OPĆINA VOGOŠĆA, OBJEKAT "O-3A" 

Član 1. 
Daje se saglasnost Fondu Kantona Sarajevo za izgradnju 

stanova za članove porodica šehida i poginulih boraca, ratne 
vojne invalide, demobilizirane borce i prognane osobe, na nacrt 
ugovora o kupoprodaji nekretnina u stambenom objektu O-3A, 
izgrađenom u naselju Rosulje, Općina Vogošća, koje će Fond 
Kantona Sarajevo za izgradnju stanova za članove porodica 
šehida i poginulih boraca, ratne vojne invalide, demobilizirane 
borce i prognane osobe, kao Investitor/Prodavač, zaključiti sa 
kupcem nekretnine, kako slijedi: 
1. Nacrt Ugovora o kupoprodaji - stan broj 30, na 3. /trećem/ 

spratu, ulaza 2, površine 40,54 m², kao poseban etažni dio 
stambenog objekta O-3A, upisan u z.k. ul. br. 4911 k.o. 
Gornja Vogošća, s.p., na par. br. 728/24EZ1U2J30 iste 
k.o., koji će se zaključiti sa kupcima Suada Deljković i 
Amel Deljković (obrađen kod izabrane i ovlaštene notarke 
Zdravke Bago iz Sarajeva). 

Član 2. 
Fond Kantona Sarajevo za izgradnju stanova za članove 

porodica šehida i poginulih boraca, ratne vojne invalide, 
demobilizirane borce i prognane osobe, na osnovu ove Odluke 
može potpisati Ugovore iz člana 1., ove Odluke sa navedenim 
kupcima. 

Član 3. 
Ova Odluka važi od dana donošenja, a objavit će se u 

"Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 01-04-8657/20 
23. marta 2020. godine 

Sarajevo 

Predsjedavajući 
Skupštine Kantona Sarajevo 

Dr. Mirza Čelik, s. r. 
 

Na osnovu čl. 29. stav (1) tačka e) i 38. stav (1) Ustava 
Kantona Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", br. 
1/96, 2/96, 3/96, 16/97, 14/00, 4/01, 28/04, 6/13 i 31/17), čl. 67. 
do 71. Zakona o budžetima u Federaciji BiH ("Službene novine 
Federacije BiH", br. 102/13, 09/14 - Ispravka, 13/14, 08/15, 
91/15, 102/15, 104/16, 05/18, 11/19 i 99/19), čl. 40. stav (5) i 
41. Zakona o dugu, zaduživanju i garancijama u Federaciji BiH 
("Službene novine Federacije BiH", br. 86/07, 24/09, 44/10 i 
30/16) i Poglavlja II tač. 11. i 12. Procedura zaduživanja 
Kantona Sarajevo na osnovu unutrašnjeg i vanjskog duga i 
izdavanja garancija ("Službene novine Kantona Sarajevo", br. 
10/11 i 07/19), Skupština Kantona Sarajevo na sjednici, 
održanoj dana 23.03.2020. godine, donijela je 

ODLUKU 
O DOPUNI ODLUKE O PRIHVATANJU ZADUŽENJA 

PO UGOVORU O ZAJMU IZMEĐU BOSNE I 
HERCEGOVINE I EVROPSKE BANKE ZA OBNOVU I 

RAZVOJ (EBRD) ZA PROJEKAT "JAVNI PREVOZ 
SARAJEVO - DIO 2" 

I 
U Odluci o prihvatanju zaduženja po Ugovoru o zajmu 

između Bosne i Hercegovine i Evropske banke za obnovu i 
razvoj (EBRD) za Projekat "Javni prevoz Sarajevo - Dio 2" 
("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 48/19), u tački VII 
iza stava (2) dodaje se novi stav (3) koji glasi: 
"(3) Daje se ovlaštenje premijeru Kantona da potpiše ugovor o 

podršci zajma sa EBRD-om." 
Dosadašnji stav (3) postaje stav (4). 

II 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 

se u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 01-04-8660/20 
23. marta 2020. godine 

Sarajevo 

Predsjedavajući 
Skupštine Kantona Sarajevo 

Dr. Mirza Čelik, s. r. 
 

Na osnovu čl. 29. stav (1) tačka e) i 38. stav (1) Ustava 
Kantona Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", br. 
1/96, 2/96, 3/96, 16/97, 14/00, 4/01, 28/04, 6/13 i 31/17), čl. 67. 
do 71. Zakona o budžetima u Federaciji BiH ("Službene novine 
Federacije BiH", br. 102/13, 09/14 - Ispravka, 13/14, 08/15, 
91/15, 102/15, 104/16, 05/18, 11/19 i 99/19), čl. 40. stav (5) i 
41. Zakona o dugu, zaduživanju i garancijama u Federaciji BiH 
("Službene novine Federacije BiH", br. 86/07, 24/09, 44/10 i 
30/16) i Poglavlja II tač. 11. i 12. Procedura zaduživanja 
Kantona Sarajevo na osnovu unutrašnjeg i vanjskog duga i 
izdavanja garancija ("Službene novine Kantona Sarajevo", br. 
10/11 i 07/19), Skupština Kantona Sarajevo na sjednici, 
održanoj dana 23.03.2020. godine, donijela je 

ODLUKU 
O DOPUNI ODLUKE O PRIHVATANJU ZADUŽENJA 

PO UGOVORU O ZAJMU IZMEĐU BOSNE I 
HERCEGOVINE I EVROPSKE BANKE ZA OBNOVU I 

RAZVOJ (EBRD) ZA PROJEKAT "JAVNI PREVOZ 
SARAJEVO" 

I 
U Odluci o prihvatanju zaduženja po Ugovoru o zajmu 

između Bosne i Hercegovine i Evropske banke za obnovu i 
razvoj (EBRD) za Projekat "Javni prevoz Sarajevo" ("Službene 
novine Kantona Sarajevo", broj 40/19), u tački VII iza stava (2) 
dodaje se novi stav (3) koji glasi: 
"(3) Daje se ovlaštenje premijeru Kantona da potpiše ugovor o 

podršci zajma sa EBRD-om." 
Dosadašnji stav (3) postaje stav (4). 

II 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 

se u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 01-04-8661/20 
23. marta 2020. godine 

Sarajevo 

Predsjedavajući 
Skupštine Kantona Sarajevo 

Dr. Mirza Čelik, s. r. 
 

Na osnovu člana 12. tačka b. Ustava Kantona Sarajevo 
("Službene novine Kantona Sarajevo", broj: 1/96, 2/96, 3/96, 
16/97 (Amandmani I-XIII), 14/00 (Amandmani XIV-XV), 
4/01, 28/04, 6/13 i 31/17), člana 14. Zakona o ustanovama 
("Službeni list R BiH", broj 6/92, 8/93 i 13/94), člana 26. i 
člana 28. stav (2) Zakona o Vladi Kantona Sarajevo ("Službene 
novine Kantona Sarajevo", broj 36/14 - Novi prečišćeni tekst i 
broj: 37/14 - Ispravka) i članova 14. i 21. Zakona o obrazovanju 
odraslih ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 40/15), 


